
Komise PPR – zápis z jednání ze dne 14.2.2012 
 
 

 - 1 - 

Z á p i s 
 

z  3. jednání komise Rady HMP pro koordinaci aktivit na veřejných prostranstvích na území 
Pražské památkové rezervace, které se konalo dne 14.2.2012 od 15:00 hod. v Rezidenci 
primátora hl.m. Prahy. 
 
 
 přítomni:  10 členů Komise, dle přiložené prezenční listiny 
 nepřítomni:  4 členové Komise 
 omluveni:   Mgr. Lukáš Kaucký, člen ZHMP 
    Ing. Luděk Dostál, TSK 
    Ing. arch. Václav Vondrášek, Praha 2 
    Viliam Sivek, Asociace cestovních kanceláří ČR 
 neomluveni:   

přizvaní odborníci: JUDr. Eva Novaková, ředitelka ZIO MHMP 
    Ing. Miroslav Klinger, vedoucí obchodního odd. TSK hl.m. Prahy 
    Ing. Otakar John, Sdružení Nového Města Pražského 

 
 
PROGRAM  JEDNÁNÍ: 
 
 
I. Zahájení 
 
II. Kontrola zápisu ze dne 17.1.2012 

 
III.  Body k projednání 

 
1) Václavské náměstí - revitalizace 

Se záměrem revitalizace Václavského náměstí seznámil přítomné členy komise 
místostarosta Prahy 1 Daniel Hodek. MČ Praha 1 začala v rámci revitalizace rozvíjet 
spodní část Václavského náměstí. Cílem je vytvořit zde pěší zónu, promenádu, místo 
k bydlení, bez parkingu a bez dopravy. Snahou Prahy 1 je omezit současné negativní 
jevy. Komise se shodla na tom, že je třeba postupně řešit jednotlivé problémy. A 
postupně tak revitalizovat celé náměstí. 
 
Aleksandra Udženija potvrdila, že se plánuje v roce 2013 změna podoby stánků, 
zredukuje se jejich počet a optimalizuje se umístění v rámci celého Václavského 
náměstí. Dále vznesla podnět na omezení dopravy ve spodní části Václavského náměstí 
resp. uzavření uvedeného prostoru pro dopravu, s výjimkou zásobování.  
 
Komise ukládá Luďkovi Burianovi pozvat na následující jednání komise architekta 
Cíglera. Jednání komise se neuskuteční v plánovaném termínu (13.3.) z důvodu 
nepřítomnosti některých členů komise. Náhradní termín je i po domluvě s kanceláří 
pana architekta Ciglera středa 21.3.2012 od 14:00. 
 
 
  
 
 



Komise PPR – zápis z jednání ze dne 14.2.2012 
 
 

 - 2 - 

2) Václavské náměstí  - návrh akcí Sdružení Nového Města pražského 
 
Předseda Sdružení Nového Města pražského, o.s. Jan Adámek představil Plán 
navrhovaných akcí pro Václavské náměstí v roce 2012 ve spolupráci s Magistrátem hl. 
m. Prahy a Městskou částí Praha 1. Cílem je přilákat více občanů do této centrální části 
města. Václavské náměstí by nemělo být jen místem pro pořádání demonstrací a 
smutečních aktů. Nad navrhovanými akcemi proběhla diskuze. Komise se shodla na 
tom, že by se měly na náměstí konat akce jako například pravidelné pořádání akcí 
Václavské náměstí bez aut (jedna neděle v měsíci). Například rok 2012 je 20. výročím, 
kdy byla Praha zapsána do UNESCO, a 1.1.2013 bude 20. výročí kdy je Praha hlavním 
městem ČR. 
 
Aleksandra Udženija navrhla, aby se Jan Adámek ve spolupráci s Františkem Ciprem  
pokusil zakomponovat již existující či požadované akce do veřejných aktivit sdružení 
NMP (např. akce, kterým bylo doporučeno jiné místo konání než je Staroměstské 
náměstí). Dalším jejím návrhem bylo pořádání bleších trhů. 
 

  
IV.  Podněty, připomínky, diskuze  
 

Daniel Hodek navrhl k diskuzi umožnit uspořádání další akce na Staroměstském 
náměstí nad rámec již schválených akcí, a sice oslava 150. Výročí existence České obce 
sokolské v roce 2012. Komise se shodla na výjimečnosti této akce a navrhla akci 
schválit. 
 
Luděk Burian vznesl dotaz na příležitostné vystupování souborů i zahraničních na 
Staroměstském náměstí. Komise doporučila k tomuto vystupování využít jinou lokalitu 
(např. Václavské nebo Hradčanské náměstí). 
 

V.  Různé  
 

Daniel Hodek seznámil přítomné s dopravními opatřeními, které Praha 1 připravuje. 
Např. v plánu je uzavření Malého náměstí pro dopravu a parkování. Dále rekonstrukce 
ulice Karlovy a Na Perštýně. 
 
Rovněž byla diskutována problematika udělování záštit a partnerství hl.m. Prahy, 
přičemž se Komise PPR shodla na doporučení neuvádět v uvedených dokumentech 
místo konání veřejné akce, aby tak nedocházelo k neúmyslnému a nechtěnému závazku 
poskytnutí Staroměstské náměstí pro takovou veřejnou akci. 

 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Zapsal: Ing. Helena Taterová – tajemník komise, tel.: 236 00 2236 
 
Za správnost: Aleksandra Udženija, radní HMP – předseda komise 
 
V Praze dne 20.2.2012 


	V Praze dne 20.2.2012

